100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 00375/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO a Certidão de Óbito;
RESOLVE:
I – Conceder 08 (oito) dias de afastamento em razão de falecimento em
pessoa da família a servidora TANIA MARIA BRAZÃO E SILVA TAVARES,
matrícula 5936253/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lota-
da na Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira, no período de
18/02/2019 a 25/02/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 27 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 419161
PORTARIA Nº 379 /2019-SAGAT/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial n°33.776, de 09 de janeiro de 2019;
RESOLVE:
I - Designar os servidores LEIDIANE PEREIRA DE OLIVIERA - Matrícula
nº 57193087/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, como
Titular, PAULO SERGIO OLIVEIRA LIMA - Matrícula nº 57226931/2, ocu-
pante do cargo de Gerente e PATRICIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MA-
RINHO - Matrícula nº 5574080/5, ocupante do cargo de Gerente, como
suplentes, para responderem como Agentes de Desenvolvimento de Ca-
pacitação – ADC, desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade – SEMAS.
II - Determinar à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnolo-
gias – SAGAT, que através do setor competente, tome a devida providên-
cia ao fi el cumprimento do presente Ato.
III - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação, e revoga
os efeitos das publicações anteriores.
Belém, 22 de Março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 418691

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 00367/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776 de 09 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à servidora VALDE-
TE MONTEIRO CARDOSO, matrícula 54189472/2, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotado na Diretoria de Gestão Administrativa e Fi-
nanceira, referente ao triênio 2012/2015 no período de 24/04/2019 a
23/05/2019 e 24/05/2019 a 22/06/2019, de acordo com a Lei 5.810/94,
art.98, e solicitação nº 00000010566/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 26 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 419135

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00358/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776, de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 82, da Lei nº. 5810, de 24.01.1994 e
Laudo Médico nº 46038.
RESOLVE:
I – Conceder 24 (vinte e quatro) dia de Licença Saúde ao servidor VICTOR
MENDES DA SILVA, matrícula 57175833/1 ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Agropecuária, lotado na Diretoria de Fiscalização Ambiental
no período de 07/01/2019 a 30/01/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através

do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 26 de março de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 419043
PORTARIA Nº 00357/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776, de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 82, da Lei nº. 5810, de 24.01.1994 e
Laudo Médico n.45735.
RESOLVE:
I – Conceder 02 (dias) dias de Licença Saúde ao servidor MARCIO NEWBER
NUNES DE LIMA, matrícula 57175329/ 1, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Infraestrutura, lotado na Diretoria de Licenciamento Am-
biental, no período de 07/11/2018 a 08/11/2018.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 26 de março de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 419007
PORTARIA Nº 00355/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776, de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 82, da Lei nº. 5810, de 24.01.1994 e
Laudo Médico n.45900.
RESOLVE:
I – Conceder 15 (quinze) dias de Licença Saúde ao servidor EVANDRO
DE SOUZA PAES BARRETO, matrícula 5654831/1, ocupante do cargo de
Motorista, lotado na Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira, no
período de 18/12/2018 a 01/01/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 26 de março de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 418999
PORTARIA Nº 00354/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776, de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 82, da Lei nº. 5810, de 24.01.1994 e
Laudo Médico nº 46043.
RESOLVE:
I – Conceder 07 (sete) dia de Licença Saúde à servidora ALESSANDRA
DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA, matrícula 54180297/ 2, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, lotado na Diretoria de
Licenciamento Ambiental, no período de 07/01/2019 a 13/01/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 26 de março de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 418981
PORTARIA Nº 00201/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº
33787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n de 09 de janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial nº 33.776, de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 82, da Lei nº. 5810, de 24.01.1994 e
Laudo Médico nº 196546A/1.
RESOLVE:
I – Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Saúde à servidora ROSE
LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA, matrícula 3214664/ 1, ocupante do
cargo de Contador, lotado no Gabinete do Secretário, no período de
02/12/2018 a 31/03/2019.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP, que através
do setor competente, tome as devidas providências ao fi el cumprimento
do presente Ato.
Belém, 25 de fevereiro/2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 418967